АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2023                                 № 126-П
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 30.07.2018 № 453

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района,

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района

от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности

реализации муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской

области» администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого

муниципального района от 30.07.2018 № 453 «Об утверждении

муниципальной программы «Совершенствование организации

муниципального управления» на 2019-2030 годы» (с изменениями,

внесенными постановлениями администрации Белохолуницкого

муниципального района от 09.11.2018 № 623, от 29.01.2019 № 45-П,

от 28.03.2019 № 179-П, от 24.04.2019 № 235-П, от 27.06.2019 № 371-П,

от 25.07.2019 № 418-П, от 26.08.2019 № 465-П, от 15.10.2019 № 545-П,

от 28.11.2019 № 638-П, от 23.12.2019 № 689-П, от 30.01.2020 № 76-П,

от 25.02.2020 № 124-П, от 24.03.2020 № 184-П, от 21.05.2020 № 256-П,

от 23.07.2020 № 352-П, от 19.08.2020 № 404-П, от 23.10.2020 № 511-П,

от 01.12.2020 № 579-П, от 18.02.2021 № 119-П, от 17.03.2021 № 171-П,

от 15.04.2021 № 212-П, от 14.05.2021 № 252-П, от 21.07.2021 № 363-П,

от 12.10.2021 № 459-П, от 29.11.2021 № 532-П, от 17.12.2021 № 574-П,

от 24.01.2022 № 32-П, от 14.02.2022 № 86-П, от 04.03.2022 № 118-П,

от 22.04.2022 № 191-П, от 15.06.2022 № 280-П, от 19.08.2022 № 398-П,

2

от 18.11.2022 № 524-П, от 09.12.2022 № 562-П, от 20.01.2023 № 26-П),

утвердив изменения в муниципальной программе «Совершенствование

организации муниципального управления» на 2019-2030 годы (далее –

муниципальная программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области                          Т.А. Телицина
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая правовым отделом
администрации Белохолуницкого
муниципального района              Е.Г. Караваева

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления финансов
администрации Белохолуницкого
муниципального района                       Н.И. Чашникова

Заведующая отделом бухгалтерского
учета и отчетности - главный бухгалтер
администрации Белохолуницкого
муниципального района              Е.А. Попова

Заведующая отделом по экономике
администрации Белохолуницкого
муниципального района               Н.В. Соколова

Председатель контрольно-счетной
комиссии Белохолуницкого района             Н.В. Рыболовлева

3

Разослать: отделу бухгалтерского учета и отчетности.

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской
области и на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район
Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале
https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

Правовая экспертиза проведена:

Лингвистическая экспертиза проведена:

Приложение № 1

Приложение № 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

 Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,
отдельного ме-

роприятия

Главный
распоря-
дитель

бюджет-
ных

средств

Расходы (прогноз, факт) (тыс. рублей)

2019 год
факт

2020 год
факт

2021 год
факт

2022 год
прогноз

2023 год
прогноз

2024 год
прогноз

2025 год
прогноз

2026 год
прогноз

2027 год
прогноз

2028 год
прогноз

2029 год
прогноз

2030 год
прогноз

Итого

 Муни-
ципаль-
ная про-
грамма

«Совершенство-
вание организа-
ции муници-
пального управ-
ления»

 24092,87 24193,11 27588,99 30347,60 34853,59 32873,63 33665,90 27674,70 27674,70 27674,70 27674,70 27674,70 345989,19

1 Меро-
приятие

Обеспечение
управленческих
функций адми-
нистрации райо-
на

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального
района

20954,26 21281,91 23354,85 26321,30 29347,50 28111,30 28100,07 24624,20 24624,20 24624,20 24624,20 24624,20 300592,19

2 Меро-
приятие

Финансовое
обеспечение
непредвиденных
расходов (ре-
зервные фонды)

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального
района

0 0 0 0 600,00 600,00 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 4300,00

3 Меро-
приятие

Предоставление
межбюджетных
трансфертов бюд-
жетам поселений
из резервного
фонда

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального

229,38 89,78 287,55 45,00 0 0 0 0 0 0 0 0 651,71

2

района
4 Меро-

приятие
Развитие и со-
вершенствование
муниципальной
службы, пере-
подготовка и
повышение ква-
лификации лиц,
замещающих
муниципальные
должности, и
муниципальных
служащих по
основным вопро-
сам деятельности
органов местно-
го самоуправле-
ния Белохолу-
ницкого района

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального
района

0 19,93 51,98 22,11 45,27 1,43 1,43 0 0 0 0 0 142,15

5 Меро-
приятие

Обеспечение
градостроитель-
ной деятельно-
сти

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального
района

8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 96,00

6 Меро-
приятие

Организация и
осуществление
мероприятий по
защите населе-
ния от чрезвы-
чайных ситуаций

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального
района

1550,33 1651,86 1891,75 2079,46 2701,10 2312,60 2312,60 1751,00 1751,00 1751,00 1751,00 1751,00 23254,70

7 Меро-
приятие

Обеспечение
выплаты пенсии
за выслугу лет
лицам, заме-
щавшим долж-
ности муници-
пальной службы
в администрации
района

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального
района

621,59 743,85 758,94 1033,50 1192,30 1192,30 1192,30 771,50 771,50 771,50 771,50 771,50 10592,28

8 Меро-
приятие

Членские взносы
в АСМО Киров-
ской области

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального

71,54 74,12 76,94 80,80 81,0 0 0 0 0 0 0 0 384,40

3

района
9 Меро-

приятие
Мобилизацион-
ная подготовка
экономики

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального
района

39,00 16,89 65,59 15,00 20,00 20,00 0 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 276,48

10 Меро-
приятие

Представитель-
ские расходы

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального
района

65,25 29,73 164,04 426,23 648,62 0 0 0 0 0 0 0 1333,87

11 Меро-
приятие

Исполнение
судебных актов
по обращению
взыскания на
средства местно-
го бюджета

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального
района

362,93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 362,93

12 Меро-
приятие

Резерв матери-
альных ресурсов
для ликвидации
чрезвычайных
ситуаций на
территории рай-
она

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального
района

19,59 103,76 279,34 50,0 50,0 0 0 0 0 0 0 0 502,69

13 Меро-
приятие

Мероприятия по
предупреждению
и ликвидации
последствий
чрезвычайных
ситуаций

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального
района

171,00 53,28 0 265,00 0 0 0 0 0 0 0 0 489,28

14 Меро-
приятие

Единовременные
социальные
выплаты граж-
данам, постра-
давшим в ре-
зультате пожара

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального
района

0 120,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,00

15 Меро-
приятие

Проведение
выборов и рефе-
рендумов

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-

0 0 650,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 650,00

4

пального
района

16 Меро-
приятие

Осуществление
части полномо-
чий по организа-
ции ритуальных
услуг

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального
района

0 0 0 1,20 1,2 1,2 1,2 0 0 0 0 0 4,80

17 Меро-
приятие

Проведение
Всероссийской
переписи насе-
ления

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального
района

0 0 0 0,03 0 0 0 0 0 0 0 0 0,03

18 Меро-
приятие

Обслуживание
муниципального
долга

админи-
страция
Белохолу-
ницкого
муници-
пального
района

0 0 0 0 158,60 626,80 1450,30 0 0 0 0 0 2235,70

______________

Приложение № 2

Приложение № 4

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

 Статус Наименование
 муниципальной

программы,
подпрограммы,

отдельного мероприятия

Источники
финансирова-

ния

Расходы (прогноз, факт) (тыс. рублей) Итого
2019 год

факт
2020 год

факт
2021 год

факт
2022
 год

прогноз

2023 год
прогноз

2024
год

прогноз

2025
год

прогноз

2026
год

прогноз

2027
год

прогноз

2028
год

прогноз

2029
год

прогноз

2030
год

прогноз

 Муни-
ци-
пальная
про-
грамма

«Совершенствование орга-
низации муниципального
управления»

  всего 25348,13 25828,85 29940,62 31736,12 36118,12 34181,20 34973,47 28963,50 28963,50 28963,50 28963,50 28963,50 391907,51
  федеральный
бюджет

1,40 401,69 209,83 37,93 3,40 0,90 0,90 0 0 0 0 0 656,05

областной
бюджет

1253,86 1234,05 2141,80 1350,59 1261,13 1306,67 1306,67 1288,80 1288,80 1288,80 1288,80 1288,80 16298,77

местный
бюджет

24092,87 24193,11 27588,99 30347,60 34853,59 32873,63 33665,90 27674,70 27674,70 27674,70 27674,70 27674,70 345989,19

1 Меро-
приятие

Обеспечение управленче-
ских функций администра-
ции района

всего 20954,26 21281,91 23354,85 26321,30 29347,50 28111,30 28100,07 24624,20 24624,20 24624,20 24624,20 24624,20 300592,19
областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

20954,26 21281,91 23354,85 26321,30 29347,50 28111,30 28100,07 24624,20 24624,20 24624,20 24624,20 24624,20 300592,19

2 Меро-
приятие

Финансовое обеспечение
непредвиденных расходов
(резервные фонды)

всего 0 0 0 0 600,00 600,00 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 4300,00
областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

0 0 0 0 600,00 600,00 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 4300,00

3    Меро-
приятие

Предоставление межбюд-
жетных трансфертов бюд-
жетам поселений из резерв-
ного фонда

местный
бюджет

229,38 89,78 287,55 45,00 0 0 0 0 0 0 0 0 651,71

4 Меро-
приятие

Переподготовка и повыше-
ние квалификации лиц,
замещающих муниципаль-
ные должности, и муници-
пальных служащих по
основным вопросам дея-
тельности органов местного
самоуправления Белохолу-
ницкого района

всего 0 44,68 80,20 83,90 137,00 143,00 143,00 0 0 0 0 0 636,08

областной
бюджет

0 24,75 28,22 61,79 96,03 141,57 141,57 0 0 0 0 0 493,93

местный
бюджет

0 19,93 51,98 22,11 45,27 1,43 1,43 0 0 0 0 0 142,15

2

  В том числе за счет привле-
чения средств областного
бюджета

всего 0 25,00 28,50 62,40 97,00 143,00 143,00 0 0 0 0 0 498,90

областной
бюджет

0 24,75 28,22 61,79 96,03 141,57 141,57 0 0 0 0 0 493,93

местный
бюджет

0 0,25 0,28 0,61 0,97 1,43 1,43 0 0 0 0 0 4,97

5 Меро-
приятие

Формирование и содержа-
ние муниципального архива

всего 1,20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,20
областной
бюджет

1,20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,20

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 Меро-
приятие

Обеспечение деятельности
административных комис-
сий

всего 1,20 0,50 1,30 0,80 0,10 0,10 0,10 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 8,10

областной
бюджет

1,20 0,50 1,30 0,80 0,10 0,10 0,10 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 8,10

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Меро-
приятие

Организация и осуществле-
ние мероприятий по защите
населения от чрезвычайных
ситуаций

всего 1550,33 1651,86 1891,75 2079,46 2701,1 2312,60 2312,60 1751,00 1751,00 1751,00 1751,00 1751,00 23254,70

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0       0

местный
бюджет

1550,33 1651,86 1891,75 2079,46 2701,1 2312,60 2312,60 1751,00 1751,00 1751,00 1751,00 1751,00 23254,70

8 Меро-
приятие

Обеспечение деятельности
комиссий по делам несо-
вершеннолетних

всего 102,69 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 102,69
областной
бюджет

102,69 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 102,69

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Меро-
приятие

Обеспечение выплаты
пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим долж-
ности муниципальной
службы в администрации
района

всего 621,59 743,85 758,94 1033,50 1192,30 1192,30 1192,30 771,50 771,50 771,50 771,50 771,50 10592,28
областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

621,59 743,85 758,94 1033,50 1192,30 1192,30 1192,30 771,50 771,50 771,50 771,50 771,50 10592,28

10 Меро-
приятие

Обеспечение градострои-
тельной деятельности

всего 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 96,00
областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 96,00

11 Меро-
приятие

Обеспечение деятельности
по опеке и попечительству

всего 1148,77 1088,80 1210,29 1288,00 1165,00 1165,00 1165,00 1288,00 1288,00 1288,00 1288,00 1288,00 14670,86
областной
бюджет

1148,77 1088,80 1210,29 1288,00 1165,00 1165,00 1165,00 1288,00 1288,00 1288,00 1288,00 1288,00 14670,86

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Меро-
приятие

Обеспечение переданных
полномочий Российской
Федерации  по составлению
(изменению) списков кан-
дидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов
общей юрисдикции Россий-
ской Федерации

всего 1,40 9,70 1,46 16,90 3,40 0,90 0,90 0 0 0 0 0 34,66
федеральный
бюджет

1,40 9,70 1,46 16,90 3,40 0,90 0,90 0 0 0 0 0 34,66

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Меро-
приятие

Членские взносы в АСМО
Кировской области

местный
бюджет

71,54 74,12 76,94 80,80 81,00 0 0 0 0 0 0 0 384,40

14 Меропри- Мобилизационная подго- местный 39,00 16,89 65,59 15,00 20,00 20,00 0 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 276,48

3

ятие

товка экономики бюджет

15 Меропри-
ятие

Представительские расходы местный
бюджет

65,25 29,73 164,04 426,23 648,62 0 0 0 0 0 0 0 1333,87

16  Меропри-
ятие

Исполнение судебных
актов по обращению взыс-
кания на средства местного
бюджета

местный
бюджет

362,93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 362,93

17 Меропри-
ятие

Резерв материальных ре-
сурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций на
территории района

местный
бюджет

19,59 103,76 279,34 50,0 50,0 0 0 0 0 0 0 0 502,69

18 Меропри-
ятие

Мероприятия по предупре-
ждению и ликвидации
последствий чрезвычайных
ситуаций

местный
бюджет

171,00 53,28 0 265,00 0 0 0 0 0 0 0 0 489,28

19 Меропри-
ятие

Проведение Всероссийской
переписи населения

всего 0 0 208,37 21,03 0 0 0 0 0 0 0 0 229,40
федеральный
бюджет

0 0 208,37 21,00 0 0 0 0 0 0 0 0 229,37

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

0 0 0 0,03 0 0 0 0 0 0 0 0 0,03

20 Меропри-
ятие

Реализация мероприятий
связанных с обеспечением
санитарно - эпидемиологи-
ческой безопасности при
подготовке к проведению
голосования по вопросу
одобрения изменений в
Конституцию РФ

федеральный
бюджет

0 392,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 392,0

21 Меропри-
ятие

Единовременные социаль-
ные выплаты гражданам,
пострадавшим в результате
пожара

всего 0 240,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240,0

областной
бюджет

0 120,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,0

местный
бюджет

0 120,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,0

22 Меропри-
ятие

Проведение выборов и
референдумов

местный
бюджет

0 0 650,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 650,0

23 Меропри-
ятие

Стимулирование деятель-
ности органов местного
самоуправления Кировской
области (приобретение
оргтехники)

областной
бюджет

0 0 902,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 902,0

24 Меропри-
ятие

Осуществление части пол-
номочий по организации
ритуальных услуг

местный
бюджет

0 0 0 1,20 1,20 1,20 1,20 0 0 0 0 0 4,80

25 Меропри-
ятие

Обслуживание муници-
пального долга

местный
бюджет

0 0 0 0 158,60 626,80 1450,30 0 0 0 0 0 2711,50

________

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением     администрации
Белохолуницкого   муниципального
района
от 16.03.2023 № 126-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Совершенствование организации

муниципального управления» на 2019-2030 годы

1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы»
паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы ассигнований муниципальной
программы

общий объем финансирования муниципальной программы
составит 391907,51 тыс. рублей, в том числе средства
федерального бюджета – 656,05 тыс. рублей; областного бюджета
16298,77 тыс. рублей; местного бюджета – 345989,19 тыс.
рублей:
2019 год – 25348,13 тыс. рублей;
2020 год – 25828,85 тыс. рублей;
2021 год – 29940,62 тыс. рублей;
2022 год – 31736,12 тыс. рублей;
2023 год – 36118,12 тыс. рублей;
2024 год – 34181,20 тыс. рублей;
2025 год – 34973,47 тыс. рублей;
2026 год – 28963,50 тыс. рублей;
2027 год – 28963,50 тыс. рублей;
2028 год – 28963,50 тыс. рублей;
2029 год – 28963,50 тыс. рублей;
2030 год – 28963,50 тыс. рублей».

2. Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Для реализации муниципальной программы необходимы следующие
средства:

Источник
финансирован

ия

Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 год 2020 год 2021
год

2022
год

2023
год

2024 год 2025
год

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего, в том
числе:

25348,13 25828,85 29940,62 31736,12 36118,12 34181,20 34973,47 28963,50 28963,50 28963,50 28963,50 28963,50

федеральный
бюджет

1,40 401,69 209,83 37,93 3,40 0,90 0,90 0 0 0 0 0

областной
бюджет

1253,86 1234,05 2141,80 1350,59 1261,13 1306,67 1306,67 1288,80 1288,80 1288,80 1288,80 1288,80

местный
бюджет

24092,87 24193,11 27588,99 30347,60 34853,59 32873,63 33665,90 27674,70 27674,70 27674,70 27674,70 27674,70

2

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет
средств местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе)
изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить
в новой редакции согласно приложению № 2.

____________

	126-П
	Приложение 3 к мун пр
	Приложение 4 к мун пр
	приложение к мун пр